
lokalita výnos při 8% vlhkosti (t/ha) výnos (%)

Úpor 5,6 103

sklizeň 2020

Prašice 5 107

průměr 4,5 105

Prašice 6 103 sklizeň 2022

Úpor 4 102

L. Mikuláš 3,2 102

Hul 3,9 101

průměr 4,8 102

ESTELIA
Řepka ozimá SOUFFLET SEEDS

Střední až rychlý start do vegetace,
snáší pozdější setí, ale nejlepších výsledků
dosáhnete při výsevu v polovině agrotechnické lhůty

Vynikající plasticita k půdním podmínkám
a přísuškům během vegetace

Dobře vyvinutý kořenový systém a silný stonek 
napomáhají stabilitě rostlin a podporují odolnost 
k poléhání

Výborná jarní regenerace a životaschopnost, 
následně pokračuje v produkci zdravých, 
vyrovnaných a výnosných jedinců

Střední vzrůst rostlin usnadňuje agrotechnické 
vstupy do porostu během kvetení

ODOLNOSTI

Fomová hniloba excelentní

Verticilium velmi vysoká

Hlízenka obecná velmi vysoká

Poléhání vysoká

Pukání šešulí výborná

Výnos semen Estelia, sklizeň 2020 a 2022, Slovensko
Zdroj: Chemos s.r.o.

ranost

podzimní růst

STŘEDNĚ RANÝ

STŘEDNĚ RYCHLÝ
AŽ RYCHLÝ

VYSOKÝ

VYSOKÁ

potenciál výnosu

mrazuvzdornost

VYSOKÁ

STŘEDNĚ RYCHLÝ

olejnatost

jarní vstup do vegetace

STŘEDNĚ VYSOKÁ

NÍZKÝ

výška rostlin

obsah GLS

Hospodařím na Jihlavsku v nadmořské výšce 550 až 600 m na středně úrodných 
půdách. Hybrid Estelia pěstuji již 4 roky a každý rok mě Estelia pozitivně překvapí. 
Výnosová úroveň se pohybuje dlouhodobě v rozmezí od 4 do 4,5 t/ha při středně 
intenzivní agrotechnice. Při porovnání s konkurenčními hybridy vždy byla Estelia 
výkonnější, a proto v ní dlouhodobě kladu důvěru.

ZKUŠENOST FARMÁŘE
ESTELIA VŽDYCKY PŘEKVAPÍ
SHR PETR KUBÁT, Smrčná (okr. Jihlava)


